CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO  Nº 05/2022

       O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o plenário, solicita que
este seja encaminhado a Sua Excelência Deputado Estadual Amarildo Cruz, providencie através
de emenda parlamentar o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), destinados a aquisição de
material de apoio pedagógico e tecnológicos para Sala de Tecnologia como também aquisição de
instrumentos para o projeto Fanfarra Escolar, através da Associação de Pais e Mestres da Escola
Estadual Odete Ignez Resstel Villas Boas, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
01.745.882/0001-22, Centro, Nioaque-MS .

             JUSTIFICATIVA:

                                                        Atualmente a Escola Estadual Odete Ignez Resstel Villas Boas
atende atualmente aproximadamente 1.100 (um mil e cem) estudantes matriculados e
frequentes, os referidos projetos possuem como objetivo promover a formação integral do
educando e da comunidade escolar na valorização do ambiente de ensino-aprendizagem como
elemento de interação social, contribuir para a inserção social de crianças e adolescentes por
meio da prática de atividades culturais. Diante da exposto solicito aos nobres pares a aprovação
da proposta.

           Sala das Sessões em, 05 de abril de 2022.

           Vereador Sérgio Marques – PT

           Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB

           Vereador Reinaldo Garcia - PSDB